
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.10.2024                                                                                                        № 431 

г. Яранск 

   

Об утверждении схемы  

размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования Яранское городское поселение  

Яранского района Кировской области  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 28.12.2009 № 381 - ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом Министерства промышленности, 

предпринимательства и торговли  Кировской области от 11.11.2021            

№ 200-пр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Кировской области схемы размещения 

нестационарных торговых объектов» (в редакции от 08.08.2022 № 100-пр), 

Уставом муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области, администрация Яранского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области (далее – Схемы): 

1.1. Текстовую часть Схемы.  Приложение № 1. 

http://docs.cntd.ru/document/973028141
http://docs.cntd.ru/document/973028141
http://docs.cntd.ru/document/973028141


1.2. Графическую часть Схемы.  Приложение № 2. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Яранского городского поселения от 06.10.2023 № 519 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области».  

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского поселения Волкову М.А. 

 

 

Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров 

 


